
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 6/2023 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 23/2023 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση  του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού της προμήθειας 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ»  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 17 του μήνα 

Φεβρουαρίου του έτους 2023  και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα 

γραφεία του Δήμου η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 1324 – 

13/02/2023 έγγραφη πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε 

κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   3) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   4) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 



ΑΔΑ: 646ΡΩ1Ζ-ΜΗΒ



           Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το πρώτο θέμα 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-

mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Σας αποστέλλουμε το από 03/02/2023,  3
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του 

έργου,  

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που αφορά : 

- τον Έλεγχο Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για την ανάδειξη αναδόχου της 

ανωτέρω προμήθειας 

 Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. υπ.αρ.: 10863/11-11-2022 διακήρυξη, η οποία έλαβε τον υπ. αρ.:177106 αριθμό 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

2. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. την υπ’ αριθ. 04/2023 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία 

αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ Ι Κ Ε ».  

4. την υπ’ αριθ. : 512/20-01-2023 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών. 

5. τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος. 

 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

 

1) την κατακύρωση του  3ου πρακτικού του Διαγωνισμού 

2) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ Ι Κ Ε»  ως ανάδοχο της 

προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

διότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

3
ο

 Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  Δ Ι Ε Ν Ε Ρ Γ Ε Ι Α Σ  Α Ν Ο Ι Χ Τ Ο Υ  Δ Η Μ Ο Σ Ι Ο Υ   

Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ο Ν Ι Κ Ο Υ  Δ Ι Α Γ Ω Ν Ι Σ Μ Ο Υ  ( Κ Α Τ Ω  Τ Ω Ν  Ο Ρ Ι Ω Ν )  

 

¨ Έ λ ε γ χ ο ς  δ ι κ α ι ο λ ο γ η τ ι κ ώ ν  κ α τ α κ ύ ρ ω σ η ς ¨  

για την ανάδειξη αναδόχου της προμήθειας: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ». 

 

 



ΑΔΑ: 646ΡΩ1Ζ-ΜΗΒ



  Στη Στυλίδα, στις  3-02-2023, ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχείο Στυλίδας, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμόν 15/2022 (ΑΔΑ: ΩΜ8ΣΩ1Ζ-91Ο) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας - Επιτροπή αξιολόγησης διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών έτους 2022 - προκειμένου 

να προβεί στην  αξιολόγηση των δικαιολογητικών προσωρινού μειοδότη που 

κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ », υπ.αρ.: 10863/11-11-2022 διακήρυξη, η οποία έλαβε τον υπ. αρ.:177106 

αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύτηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ : 22PROC011584721. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες : 

1. Τσέλιος Ιωάννης, Π.Ε.9 Γεωπόνων στο Δήμο Στυλίδας ( Πρόεδρος). 

2. Ζήσης Απόστολος, Π.Ε.6 Τοπογράφων Μηχανικών στο Δήμο Στυλίδας (μέλος). 

3. Καραγεώργου Παναγιώτα, Δ.Ε.Διοικητικών στο Δήμο Στυλίδας (μέλος). 

  

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη 

η 30/11/2022 και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών η  06/012/2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. 

1. Με το υπ’ αριθ.:  2
ο
/12-12-2022 πρακτικό της, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την 

ανάδειξη του οικονομικού φορέα  « ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ Ι Κ Ε » ως προσωρινού αναδόχου. Με 

την υπ΄ αριθ.: 4/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω 

πρακτικό της Επιτροπής. 

2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στον οικονομικό φορέα «ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ Ι 

Κ Ε », μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική πρόσκληση με την οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός 

δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα 

αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των 

δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. της εν λόγω 

διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της 

παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων 

ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8  αυτής.  

Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, το σύνολο των στοιχείων και 

δικαιολογητικών της ως άνω παραγράφου αποστέλλονται από τον προσωρινό 

ανάδοχο σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF, σύμφωνα με τα ειδικώς 



ΑΔΑ: 646ΡΩ1Ζ-ΜΗΒ



οριζόμενα στην παράγραφο 2.4.2.5 της διακήρυξης και εντός της προθεσμίας 

υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης και το αργότερο έως την τρίτη εργάσιμη 

ημέρα από την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης, προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα, στην αναθέτουσα 

αρχή, σε έντυπη μορφή και σε κλειστό φάκελο, με παραλήπτη την Επιτροπή 

Διαγωνισμού, τα στοιχεία και δικαιολογητικά, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν 

σε έντυπη μορφή (ως πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα), σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στις διατάξεις της ως παραγράφου 2.4.2.5 της διακήρυξης. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο ηλεκτρονικά και σε 

έντυπη μορφή.  

3. Η ανωτέρω πρόσκληση, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ κοινοποιήθηκε 

στον προσωρινό ανάδοχο την 20-01-2023. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε 

ηλεκτρονικά την 30-01-2023 το φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης. Συνεπώς, η 

κατάθεσή τους ήταν εμπρόθεσμη.  

4. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, που 

υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της «Επικοινωνίας». Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν 

είναι τα ακόλουθα: 

 

Α/Α Δικαιολογητικά 

 

1. Πιστοποιητικά εγγραφής σε επαγγελματικό Επιμελητήριο και Βεβαίωση 

μέλους ΤΕΕ 

2. Ε3 προσφέροντος για τα έτη 2020, 2021 και δηλώσεις ΦΠΑ έτους 2022 

3. Νομιμοποιητικά Έγγραφα 

4. Πτυχία Πιστοποίησης Τεχνικής Ικανότητας 

5. Υπεύθυνες Δηλώσεις 

6. Πιστοποιητικά Ποιότητας 

7. Ασφαλιστικές και Φορολογικές Ικανότητες 

8. Αντίγραφα Ποινικού Μητρώου 

9. Ενιαία Πιστοποιητικά Δικαστικής Φερεγγυότητας 

 

5. Ο προσωρινός ανάδοχος δεν κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, φάκελο 

δικαιολογητικών, όπως προβλέπεται στο παραπάνω άρθρο της διακήρυξης, καθώς το 



ΑΔΑ: 646ΡΩ1Ζ-ΜΗΒ



σύνολο των δικαιολογητικών που απαιτούνται κατατέθηκαν ηλεκτρονικά και δεν 

απαιτείται η υποβολή δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή.  

6. Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά 

είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 2.2.9.2. της διακήρυξης.  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθ. : 10863 / 11-11-2022 Διακήρυξη της Δημάρχου.  

2. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. την υπ’ αριθ. :  4/2023 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία 

αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ  Ι Κ Ε ».  

4. την υπ’ αριθ. : 512/20-01-2023 πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών. 

5. τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος. 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

 

Να  κατακυρωθεί η προμήθεια στον οικονομικό φορέα «ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ Ι Κ Ε »  γιατί 

κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης.       

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 

και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

   

 Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

1. Τσέλιος Ιωάννης,ΠΕ9 Γεωπόνων  (Πρόεδρος) 

 

2. Ζήσης Απόστολος, ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών (Τακτικό  μέλος) 

 

3. Καραγεώργου Παναγιώτα, ΔΕ Διοικητικών (Τακτικό μέλος) 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

1) Την κατακύρωση του  3ου πρακτικού του Διαγωνισμού 



ΑΔΑ: 646ΡΩ1Ζ-ΜΗΒ



2) Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΣΠΑΡΤΑΚΟΝ Ι Κ Ε»  ως ανάδοχο της 

προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

διότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 



ΑΔΑ: 646ΡΩ1Ζ-ΜΗΒ


		2023-03-10T11:32:41+0200
	Athens




